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MEMORANDUM BASHKEPUNIMI

Ndérmijet Komunés sé Shtimes dhe Organizatés Jogeveritare “ Eco-Targeted (Eco-T)"

1. Paliqt Ninshkruese

Ky Memorandum Bashképunimi (" Memorandumi”) lidhet ndérmjet:

1. Komun#és 58 Shtimes
Me seli né Shtime
Pirfagisuar nga: Kryetari i Komunés, . Qemajl Aliu

dhe

2. Organizatés Jogeveritare " Eco-Targeted (Eco-T)"
Me seli nit Prishting

Numri i regjistrimit: 5113603-9

Data e themelimit: 15,/09 /2011

Pérfagésuar nga: Dardan Kelmendi, Drejtor Ekzekutiv

2. 6llimi 1 Memorandumit

e llimi i kéti) Memorandumi 8shté i

- Forcojé bashképunimin ndérmjet Komunis sié Shtimes dhe (0 Eco- largeted;

- Promovojé zhvillimin ¢ projekteve né fushat: ambient, mjedis, ujéra, encrgji, edukim
dhe périshirje komunitare;

- Mbéshtesé iniciativat e bazuara né dialog ndér-komunitar, aktivitete kulturore dhe
imformim qytetar;

- Krijojit bazit pétr projekte & pérbashkéta né nivel lokal dhe ndér-institucional
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3. Fushat e Bashképunimit
Palét pajtohen té bashképunojné né fusha qé pérfshijng, por jo kufizohen né:
1. Projekte pér pérmirésimin e ambientit, gjelbérimin dhe pastrimin e hapésirave
publike;
Iniciativa pér mbrojtjen e natyrés, biodiversitetit dhe krifimin e zonave t& mbrojtura;

fud

3. Programe pifr menaxhimin e ujérave, ruajtjen e burimeve dhe reduktimin e ndotjes;
4. Projekte t8 energjisé s& pastér, kursimit té energjisé dhe vetédijesimit energjetik;

5. Puniétori, trajnime, ekspozita dhe aktivitete kulturore ¢ ndér-komunitare pér t8 rinjhe;
6. Mbéshtetie t& ndirsjellé né pérgatiien dhe aplikimet e pérbashkitta pér grante;

7. Organizimin e eventeve me interes 1 pérgjithshém gytetar dhe zhvillim lokal.

4. Roli i Malive

Komuna e Shtimes:

- Ofron mbéshtetje institucionale, administrative dhe logjistike;

- Koordinon aktvitetet né territorin ¢ komunés;

- Bashképunon né lehtésim, promovim dhe implementim té projekteve.

QJQ Eco-Targeted (Eco-T):

- Harton projekte dhe iniciativa zhvillimore né fushin e mjedisit, edukimit, rinis¢ dhe
ndifr-komunitetit;

- Implementon aktivitetet e dakorduara me Komunén:

- Siguron raportim té vazhdueshém pér progresin;

- Ofton ekspertizé dhe kontribut profesional né projekte.

3. Kohézgjatja

Ky Memorandum hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe mbetet i viefshiém pér tre (3) vite,
me mundist vazhdimi me marréveshje & re t palive,

0. Disporita Pérfundimtare

- Ky Memorandum nuk krijon obligime financiare t& menjthershme pér asnjérén palé,
- Palét do t niénshkruajné marréveshje ose anekse t8 veganta pir projekie specifike.

- Memorandumi shpreh vullnetin pér bashképunim 1 vazhdueshém, té bazuar nit
transparencé dhe interes Fuh!i]».._






